

Kunnan ruokahankintoihin lisää vastuullisuutta

Ruoka tulee nähdä osana kuntalaisten hyvinvointia. Ruokatottumuksilla voidaan vaikuttaa myönteisesti ihmisten kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin ja myös eri sairauksien, kuten diabeteksen, ennaltaehkäisyyn. Lähellä tuotettu ruoka on myös osa kunnan elinvoimaa .

Kesäkuussa hyväksytty valtioneuvoston periaatepäätös linjaa, että valtion elintarvikehankinnoissa otetaan tehostetusti huomioon ympäristön kannalta hyvät viljelymenetelmät, eläinten hyvinvointi ja terveys sekä elintarviketurvallisuus. Hallituksen tavoite on, että julkisissa elintarvike- ja ruokapalveluhankinnoissa käytetään jatkossa vain vastuullisesti tuotettuja tuotteita. Näissä tuotantotavoissa otetaan tehostetusti huomioon pellon hyvät viljelymenetelmät, ravinteiden kierrätys, tarpeen mukainen kasvinsuojelu, eläinten hyvinvointi ja terveys sekä elintarviketurvallisuus.

Eläinten hyvinvointi tarkoittaa muun muassa sitä, että julkisissa ruokahankinnoissa tulisi käyttää kriteerinä esimerkiksi sian saporaa eli tiloilla ei katkaista sioilta saporaita hännänpurennan ehkäisemiseksi. Siipikarjasta saatavat tuotteet tulisi hankkia tiloilta, joilla on tuotantokauden aikana toteutettu salmonellan vastustusohjelmaa ja joilla lintujen nokkia ei katkaista nokkimisen ehkäisemiseksi. Onkin ollut sietämätöntä että yhteiskunta vaatii suomalaisilta ruuantuottajilta tiukkojen normien noudattamista ja sitten yhteiskunnan ruokahankinnat ovat osin suuntautuneet väljemmillä normeilla tuotettuihin tuotteisiin.

Keskustan valtuustoryhmän mielestä kunnan ruokapalvelu toimii varsin hyvin. Valtuustoryhmä esittää että myös Kangasniemellä elintarvike- ja ruokapalveluita ohjataan sellaisiin hankintoihin, joiden tuottamisessa on noudatettu vastuullisia tuotantotapoja, ja että palvelu- tai hankintastrategioihin sisällytetään tavoitteet ja periaatteet, jotka edistävät ympäristön kannalta hyvien viljelytapojen ja eläinten hyvinvointia ja terveyttä edistävien tuotanto-olosuhteiden huomioon ottamista hankinnoissa. Keskustan valtuustoryhmä esittää että kunnassa emme orjallisesti noudattaisi hallituksen periaatepäätöstä, vaan tekisimme yksinkertaisemman mallin, jonka puitteissa siirtyisimme vähitellen käyttämään vastuullisemmin tuotettuja tuotteita ja myös enemmän lähialueella tuotettua ruokaa.

Tarkoituksena on pysyä budjetin puitteissa ja ensi vuonna tehtäisiin vain kustannusvaikutuksiltaan vähäisiä muutoksia.